令和６年１２月２日

寮生および保護者の皆様

寮 務 主 事

学寮における冬季閉寮について

 平素は、本校学寮の運営にご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、学寮における冬季閉寮について、下記のとおりお知らせしますので、ご確認くださいます

ようお願いいたします。

 以下の閉寮・開寮日程でご対応いただくことが困難な場合には、事前に寮務係（0773-62-8885）までご

連絡・ご相談ください。

記

１． 閉寮期間

１２月２１日（土）１２時から１月１３日（月・祝）９時まで

※閉寮期間中は学寮敷地内への立ち入りを禁止します。

２． 帰省手続き及び点呼・食事について

①閉寮時

●点呼

点呼は１２月２１日（土）の朝まで行います。

１２月２０日(金)に帰省する場合、必ず１２月２０日(金)１３時までに外泊手続きを行って

ください。また、帰省が門限（２０時４５分）以降となる場合は事前に寮務係へ申し出てくださ

い。

●食事

１２月２１日(土)朝食まで提供可能です。

１２月２０日(金)夕食と１２月２１日（土）朝食については欠食が可能です。

 ※欠食申請の締め切りは１２月１８日(水)１７時です。

 ②開寮時

●点呼

１月１３日(月・祝)夜から点呼を行います。門限までに帰寮してください。

●食事

 １月１３日(月・祝)夕食から食事提供します。

※欠食申請の締め切りは１月８日(水)１７時です。

３． 閉寮時の注意事項

①清掃の実施

寮室内の清掃を実施してください。

②施錠・電源管理について

・鍵は回収しません。

・窓を施錠してください。

・エアコンを停止させ、リモコンのタイマー設定を解除してください。

・すべての電気製品のコンセントを抜いてください。指導寮生の冷蔵庫は中身を空にしてドア

を開けてください。ブレーカーがある部屋は OFFにしてください。

・寮室を施錠してください。

③荷物について

・貴重品は必ず持ち帰ってください。

・休業期間中における忘れ物の送付などの対応はできません。

④その他

・靴は下駄箱内に入れて帰省してください。

・私物を自室外に放置しないでください。特に洗濯室内（洗濯機・乾燥機内）に洗濯物を放置

しないでください。放置されたものは処分されることがあります。

４． 帰省中の注意事項

①病気等で帰寮できない場合は、事前に寮務係まで連絡してください。

②冬季休業期間中の連絡事項は、学校 HPまたはさくら連絡網を通じて連絡しますのでよく確認

してください。(１２月２８日(土)から１月５日(日)までは年末年始休業です。)

③年末年始も基本的な感染予防対策と体調管理を行うようお願いします。

（問い合わせ先）

舞鶴工業高等専門学校学生課 寮務係

 電話 ：０７７３（６２）８８８５

 E-mail：ryoumu@maizuru-ct.ac.jp

mailto:ryoumu@maizuru-ct.ac.jp